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 Предметна програма од прв циклус на студии 
1. Наслов на наставниот 

предмет 

Менаџмент информациони системи 

2. Код MGT 320 
3. Студиска програма Менаџмент 

4. Организатор на студиската 
програма (единица, односно 
- институт, катедра, оддел) 

Економски факултет-Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет 
циклус) 

Прв 

6. Академска година /семестар Трета година/прв 
семестар 

 Број на ЕКТС- 
кредити  

7.5 

8. Наставник Вонреден професор Никола Левков 

9. Предуслови за запишување 
на предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции):  
По завршувањето на наставата и положувањето на овој предмет, студентите треба да 
бидат способни: 
- да можат да ја разберат новата економија во контекст на инфoрмaциската револуција 
- да ја разберат улогата на информациите и информационите системи во унапредување на 
конкурентската предност на компаниите 
- да развијат информациона стратегија во согласност со бизнис стратегијата на 
компанијата 
- да ја разберат улогата на ИКТ инфраструктурата и архитектурата во современите 
организации 
- да креираат концептуален и логички дизајн на податоци со ЕРД дијаграми и табели 
- да ги разберат бизнис апликации како: системи за управување со синџирот на 
снабдување, системи за управување со односите на клиентите, системи за планирање на 
ресурсите 
- да го разберат менаџментот на ИКТ системите и нивното буџетирање 
- да развијат издржан бизнис случај за имплементација на проекти во доменот на 
информационите системи. 
- да ги разберат етичките и безбедносните аспекти на инфорамционите системи 
- да ги разберат новите трендови во електронската трговија и финансиската технологија 

11. Содржина на предметната програма:  
- Информациска револуција – основа на дигиталната и мрежно поврзаната економија 
- Стратегиска улога на информационите системи во глобалниот бизнис 
- Информации, информациони системи и одлучување 
- Менаџмент со ИКТ инфраструктура и архитектура  
- Клучни системски апликации за дигиталната ерa 
- Електронска трговија, дигитални пазари и дигитални производи 
- Менаџмент на знаење, бизнис разузнување и донесување на одлуки 
- Етички и безбедносни аспекти на информационите системи 
- Економика на информационите системи 
- Менаџмент со ИКТ проекти 
- Развој на информационите системи 
- Влијание на информационата технологија врз индивидуите, организациите и 
општеството 

12. Методи на учење: Интерактивна настава и вежби, работа на студии на случај, бизнис 
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симулации, групна проектна задача, читање статии и дискусија, гости предавачи.  

13. Вкупен расположив фонд 
на време 

7.5 ЕКТС x 30 часови = 225 часови 

14. Распределба на 
расположивото време 

90+30+20+85 

15. Форми на наставните 
активности 

15.1. Предавања - теоретска настава, 
читање статии, гледање видео 
содржини и дискусија 

90 

16. Други форми на активности 16.1. Групна проектна задача  30 

16.2 Бизнис симулации и работа на 
студии на случај 

20 

  16.3 Домашно учење 85 

17. Начин на оценување    

17.1. Тестови 50 

17.2. Групна проектна задача 20 

 17.5 Бизнис симулации и работа на студии на случај 20 

 17.6 Читање статии, гледање видео содржини и дискусија 10 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Реализирани активности 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Интерна евалуација преку прашалник 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Проф. д-р 
Никола 
Левков 

Менаџмент информациони 
системи 

Авторизиран
а скрипта 

2019 

2. Кенет Ц. 
Лаудон и 
Џејн П. 
Лаудон 

Менаџмент информациони 
системи:управување со 
дигитална економија 
(единаесето издание) 

Пирсон 
(Превод од 
Арс Ламина) 

2011 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден број Автор Наслов Издавач Година 

1. Кенет Ц. 
Лаудон и 
Џејн П. 
Лаудон 

Менаџмент информациони 
системи:управување со 
дигитална фирма (шеснаесто 
издание) 

Пирсон 2020 

2. Д.Е. Ависон 
и Г. 
Фиџералд 

Развој на информациски 
системи: методологии, техники 
и алатки, 4 издание 

АД 
Вербум 

2010 


